
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1080             DEL 22/09/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ADEGUAMENTO PREZZI E LIQUIDAZIONE FATTURA MEDICARE N. 83 
DEL 21/07/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  22/09/2016 Al 07/10/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE   DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della seguente attività istruttoria condotta dal Dott. Barnaba Dejana:

-  con  deliberazione  833  del  09/07/2015  si  è  autorizzato  l’acquisto  di 

consumabili  destinati  alle  radiologie  aziendali  tramite  ODA sul  MePa,  dalla 

Ditta Medicare, stimando,  visti  i  consumi  annui  indicati  dal  referente delle 

radiologie aziendali  per i  PP.OO di Olbia, Tempio P. e La Maddalena,  una 

spesa  annua  di  €  50.389,50  Netto  Iva;

- il costo dei beni su detti, forniti dalla Ditta Medicare in vetrina MePa, sono 

nell’ultimo periodo lievemente aumentati, rimanendo comunque concorrenziali 

rispetto  alle  offerte  di  altri  operatori  economici,  si  è  provveduto,  in  data 

29/06/2016, su richiesta del Coordinatore della Radiologia, in atti del Servizio, 

all’emissione di un ordinativo di consumabili (5.400 dvd ink jet,  25 cartucce 

colore  e  25  cartucce  nero) destinati  all’apparecchiatura  Rimage  2000I, 

rimanendo al  di  sotto  del  tetto  di  spesa ivi  previsto  nelle  deliberazione su 

detta, per far fronte all’ incremento delle attività delle radiologie aziendali nel 

periodo estivo; 

- essendo stato, con l’acquisto in parola, quasi raggiunto l’impegno di spesa 

totale  previsto,  verrà  presentata,  non  appena  ultimata  la  fase  istruttoria, 

apposita proposta di deliberazione di autorizzazione a contrarre;  

VISTA        - la  fattura  n. 83 del 21/07/2016 di € 4.026,00 IVA 22% inclusa emessa dalla 

Ditta Medicare; 

- la regolare esecuzione dell’obbligazione contrattuale;         

RITENUTO  pertanto  di  adeguare  i  prezzi  relativi  ai  beni  oggetto  della  deliberazione 

833/2015 in seguito all’aumento dei listini Mepa della Ditta Medicare, potendo 

acquistare  fino  alla  concorrenza  dell’impegno  di  spesa  precedentemente 

assunto e quindi, di liquidare fattura di cui all'oggetto;

VISTA   le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” e 

n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati 

stabiliti  gli  atti  delegati  ed  adottabili  dai  Dirigenti  delle  diverse  strutture 

dell’Ente;

VISTI:   il D.Lgs. n. 163 del 2006 (art. 125) e successive modificazioni ed integrazioni;



il D.Lgs. n. 50 del 2016;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di  adeguare  i  prezzi  relativi  ai  beni  oggetto  della  deliberazione  833/2015  in  seguito 

all’aumento dei  listini  Mepa della Ditta Medicare potendo acquistare fino alla concorrenza 

dell’impegno di spesa precedentemente assunto.

- Di liquidare la fattura meglio descritta in premessa di € 4.026,00 IVA 22% inclusa emessa 

dalla Ditta Medicare.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

AVV.TO ROBERTO DI GENNARO

Codice servizio 75/2016


